
精華町立東光小学校 

２０２５．４．９ （水） NO.１                                                                     

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

がくしゅうよてい 

４月９日（水） 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今後の予定につきましては、変更することがありますので、ご了承ください。よろしくお願いいたします。 

 

１組 

足立
あ だ ち

 美希子
み き こ

 

２組 

小
お

川
がわ

 宝
ほう

潤
じゅん

 

 ９にち（すい） 

ぎ
ょ
う
じ 

にゅうがくしき 

 
     

１ に
ゅ
う
が
く
し
き 

      

２ 
      

３ 

も
ち
も
の 

 

か
え
る 

じ
こ
く 

 

お子さまのご入学、心よりお祝い申し上げます。いよいよ今日から東光小学校の１年生とし

てスタートです。 

 希望に胸ふくらませ、大きなかばんを背負い、小学生となる期待と喜びで、目を輝かせている

1 年生。これからの学校生活で「学校ってどんなところだろう・・・」「友だちがたくさんできるか

な。」と、指折り数えてこの日が来るのを待っていたのではないかと思います。笑顔でのびのび

と、自分らしさを磨いていけるように、担任一同、精いっぱい努力していきたいと思います。 

 保護者の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。  

協力して進めてまいります。 

 お気づきのことがありましたら、 

ご遠慮なくお声をかけてください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

【ぞうきんについて】 

１７日（木）から掃除が始まりますので、雑巾とひ

も付きの洗濯ばさみ（２つ）の準備をお願いします。 

雑巾の１枚には名前を書いていただき、もう１枚は

名前なしで持たせてください。 

ひも付きの洗濯ばさみは、いすに雑巾をぶらさげ

るのに使います。ひもは、少し長めの方がいすに付け

やすいです。 

【給食について】 

１６日（水）から給食が始まります。給食袋と保健

袋の準備をお願いします。 

予定を確認して、持ち物などの準備を 

よろしくお願いいたします。 

教科書や持ち物等への氏名の記名を 

よろしくお願いします。 



すべての持ち物に、必ず、 

学年・組・氏名（ひらがな）を

お願いします。 

学用品は、飾りの少ない 

シンプルなものを！ 

お知らせとお願い 
1．今後の学校生活について 

① １０日(木)は、短縮 4 校時終了後、地域別一斉下校のため、登校班で下校します。12 時頃に学校を

出る予定です。 

② １１日（金）から１６日（水）の下校は、地域ごとにグループを組んで、担任や教職員が途中まで送りま

す。 

③ １６日（水）から給食が始まります。 

２．学校をお休みするとき 

さくら連絡網の欠席連絡システムを活用しての連絡をお願いします。 

（学童をお休みする場合は、学校にも学童にも必ず連絡をお願いします。） 

３．お道具箱・学習道具について 

次の９つの物をお道具箱に入れて持たせてください。 

①はさみ ②でんぷんのり ③水のり ④パス ⑤色鉛筆かクーピー ⑥書き方ペンセット  

⑦ネームペン ⑧ポケットティッシュ ⑨数図ブロック 

また、机の横にかけておく手提げ鞄を一つご用意お願いします。図書の本を入れることに使います。 

   なお、計算カードなどを持ってくる日は、別紙でお知らせします。入れ物やふたの他、細かいものもありま

すが、一つ一つに名前を書いておいてください。 

４．毎日持ってくるもの 

①ハンカチ・ティッシュは、ポケットに入れておきます。 

②ふでばこ  

 

 

 

③したじき（無地か無地に近いもの） 

④連絡帳（連絡袋に毎日入れてきてください。） 

⑤時間割の教科書・ノート（毎週発行の学年だよりを見てご用意ください。） 

５．名札について 

名札は毎日学校に置いて帰ります。２学期ごろより漢字表記の名札を着用します。（別途、お知らせい

たします。） 

６．体育の用意について 

体育の授業日には、赤白帽と体操服（トレシャツ・クォーターパンツ）を 

持たせてください。また、着脱しやすい服装で登校させてください。 

トレシャツには、服用名札（ゼッケン）を胸のあたりに縫い付けてください。                                                                     

体育は、クラスによって、何校時にするか違っています。 

体操服は、汚れのひどい時はそのつど持って帰ります。洗濯の都合で乾か 

なければ、白い Tシャツや短パンなど体操服の代わりになるものをご準備ください。 

７．上靴・体育館シューズについて 

①上靴は、毎週金曜日に持って帰ります。洗って、月曜日に持たせてください。 

②体育館シューズは、各学期の終わりに持って帰ります。 

８．水筒について  

   お茶は学校にも用意してありますが、毎日水筒を持たせてください。毎日持ち帰るように、家でも声かけ

をお願いします。 

９．給食について   ＊１６日(水)から、給食が始まります。 

給食袋について・・・〈箸・箸箱・口ふきナフキン（タオルでも可）・手ふきタオル・マスク〉 

持ち物欄に書きませんが、毎日持たせてください。万が一、お箸やマスクを忘れたときは学校で使い捨

てのものを渡しますが、後日新しいものを持たせてください。 

保健袋について・・・〈歯ブラシ・コップ・歯磨き粉（なくてもよい）〉 

    週末に持ち帰ります。アレルギーや体調が悪くて、牛乳などのやめさせたいものがありましたら、連絡帳

でお知らせください。 

１０．学年だより『にこにこ』や各種配布物について 

①学年だよりは、毎週末に配布しますので、ご確認ください。 

②その他、学校からの各種配布物（プリント）は、よくお読みください。 

③連絡帳・各種配布物・家庭学習のプリント・学習済みのプリントは、連絡袋に入れて持って帰りますの

で、毎日取り出してお確かめください。 

また、連絡帳は保護者と担任との連絡にご活用ください。 

担任からの連絡については、確認の印（サイン）をお願いします。 

 

◎別紙 希望制個別懇談会アンケートを、１１日（金）までに必ずご提出ください。 

※他学年はさくら連絡網にて行いますが、1年生は登録の関係上、紙での提出をお願いいたします。 

１ねん１くみ 

ひがし ひかる 

たて１３ｃｍ  

よこ１８ｃｍ 

☆ Ｂまたは２Ｂの鉛筆５本 

☆ 赤鉛筆１本 

☆ 青鉛筆１本 

☆ 消しゴム１個（シンプルな学童用の消しゴム） 


